
Kamarazenei nyár

Ötödik alkalommal rendezik meg
idén a Miskolci Kamarazenei Nyár ren-
dezvénysorozatát.

� Írásunk az 5. oldalon.

Miskolcnak Európa élvonalában a
helye, ezen dolgozunk – nyilatkozta
dr. Halmai Gyula elnök-igazgató.

� Írásunk a 3. oldalon.

Miskolc Holding

Tizedik alkalommal tartották meg a
megyei polgárôrök napját, melynek ez-
úttal Szikszó adott otthont.

� Cikk a 8. oldalon.

Polgárôrnap

Az összefogás jelentõségét hangsúlyozták

SZENT ISTVÁN ÜNNEPÉN
Miskolc Megyei Jogú Város
Önkormányzata idén is több
rendezvénnyel emlékezett
meg augusztus 20-áról, állami
ünnepünkrõl. A városi vezetõk
beszédeikben fõként az össze-
fogás, együttmûködés, a
közös munka és gondolkodás
jelentõségét hangsúlyozták,
„egységet teremtve, Szent
István tettrekész, elõretekintõ,
következetes példáján.
Hiszem, hogy jó úton járunk,
ha követjük nagy királyunk
szellemét!” – fogalmazott Káli
Sándor polgármester a di-
ósgyõri várban elmondott ün-
nepi beszédében. 

� SZEPESI S. 

A városi ünnepségek már au-
gusztus 19-én, szerdán délután 16
órától kezdõdtek a Szent István
téren. Az államalapító király szob-
ránál Fedor Vilmos alpolgármester
mondott beszédet, majd pártok, civil
szervezetek, egyesületek, intézmé-
nyek vezetõi, képviselõi helyezték el
a megemlékezés koszorúit.

Fedor Vilmos beszédében utalt
az elsõ írott magyar alkotmány hat
évtizeddel ezelõtti létrejöttére, az ak-
kori sajátos társadalmi, politikai kö-
zegre, amelyben azonban megma-
radt, s szimbolikusan hatott a
Himnusz kezdõ sora: „Isten, áldd
meg a magyart...” Fedor Vilmos szólt
a magyarság világszerte elismerést
kivívott eredményeirõl, mûvészeirõl,
tudósairól, mint fogalmazott „a ma-

gyar nép bebizonyította, hogy helye
van a világban”. Az alpolgármester
szerint ma a széthúzás, a megosz-
tottság jelenti a legnagyobb gondot
az országban, ez okoz „rosszked-
vet”. Fedor Vilmos az összefogás, az
együttmûködés jelentõségét hang-
súlyozta, mely – mint a város tör-
ténelme során számtalanszor be-
bizonyosodott – Miskolcon szim-
bolikus jelentõséggel bír.

Augusztus 20-án, szinte egész
nap színes és érdekes programok-
kal várták a gyermekeket és fel-
nõtteket a diósgyõri vár történel-
mi falai között. Déli 12 órakor Káli
Sándor miskolci polgármester mon-
dott ünnepi köszöntõt, majd a tör-
ténelmi egyházak képviselõi ál-
dották meg az új kenyeret.

Káli Sándor egyebek mellett el-
mondta: államalapító szent kirá-

lyunkat nem csak mi, a magyarság
érezzük a magunkénak, hanem az
egész keresztény világ, amint ezt
II. János Pál pápa is kifejezte egy
1978-as üzenetében. – István király
nem egy elméletekbe merülõ,
komor aszkéta volt, hanem hité-
ben erõs, tevékeny, szigorú erkölcsû
középkori uralkodó – emelte ki a
polgármester.

� FOLYTATÁS A 2. OLDALON.

Hétfõn délelõtt elkezdõdtek a
bontási munkálatok a diós -
gyõri stadionban, ahol a
„napos oldal” lelátó helyére
egy új, minden igényt kielé-
gítõ, fedett lelátó épül, kiszol-
gáló helyiségekkel együtt.

� HORVÁTH I.

A bontást lánctalpas munka-
gépek kezdték meg, nem sokkal
dél elõtt. A helyszínen volt Káli
Sándor, Miskolc polgármestere,
aki megjegyezte, neki is – mint
sokan másoknak Miskolcon –
rengeteg élménye fûzõdik a sta-
dionhoz, az õ generációja még
látta az 1968. május 23-án átadott
betonlelátós stadion elõtti füve-
set is. Az önkormányzatnak már
nem újkeletû elhatározása, hogy
megújítja az arénát, ám korláto-
zottak az anyagi lehetõségek, így
lépésrõl lépésre tudnak haladni
– tette hozzá a város elsõ embere.

A világítás és a tribün után most
következhetett a lelátók egy része.

Dr. Varga László országgyûlési
képviselõ, stadionbiztos elmond-
ta: az új, 3480 fedett ülõhellyel ren-
delkezõ, FIFA- és UEFA-elõ írások -
nak is megfelelõ lelátó beruházá-
sa négyszázmillió forintba kerül,
ebbõl háromszáz milliónyi támo-
gatáshoz jutott az önkormányzat. 

Nagy Béla, a futballklubot is
üzemeltetõ DSM Nonprofit Kft.
igazgatója abból a szempontból
is fontosnak nevezte a stadion-
megújítást, hogy így talán ki lehet
csábítani a nézõket, hiszen meg-
felelõ kényelmet tudnak biztosí-
tani. Az utóbbi években ugyanis
a tévéközvetítések miatt csökkent
a nézõszám a mérkõzéseken. 

A Csáki-szektor emléktábláját
leszerelték, és Káli Sándor Nagy
Bélának adta át megõrzésre, mi-
közben a munkagépek már dol-
goztak a háttérben.

Az utóbbi évtizedek egyik leg -
tragikusabb, három emberéle-
tet követelõ lakástüze lobbant
fel múlt szombaton este az
Avason, a Középszer utca egyik
tízszintes panelházában. A tûz
okait vizsgálják, a károsultak
megsegítésére széleskörû ösz-
szefogás bontakozott ki. 

� H. I. 

Augusztus 15-én, este fél tíz után
csaptak fel a lángok a Középszer
utca 20. szám alatti lépcsõház ha-
todik emeletén. A tûz rendkívül
gyorsan terjedt, és nagy intenzitá-
sú volt, a tûzoltók négyes fokoza-
tú riasztásként kezelték, így a kör-
nyezõ nagyvárosokból is érkezett a
segítség. A hatodik emelettõl feljebb
lakók szinte mindannyian fenn ra-
gadtak, õket darus kocsival men-
tették. A kigyulladt lakás fölött
lakó család, anya és két gyermeke
már nem tudott kimenekülni a la-
kásukból. Az édesanya a helyszí-
nen, 13 éves fia a mentõben, a 16
éves lány pedig kedden este a kór-
házban vesztette életét. Négy lakás
szenvedett tûzkárt, a többiek a füst,
hõ, illetve az oltásnál használt víz
miatti károkkal szembesülhettek,
amikor a legszükségesebb holmi-
jaikért visszaengedték õket. 

Vasárnap még minden bi-
zonytalan volt, a katasztrófavé-
delem a MIK Zrt.-vel és a
Városgazda Kft. segítségével meg-
kezdte a kármentesítést, a tûzkárt
szenvedett lakásokat aládúcolták,
és statikus segítségét kérték, hogy
kiderüljön, sérült-e az épület
szerkezete. Közben a Kazinczy
Ferenc Általános Iskolában ki-
alakított „bázison” a lakókat is tá-
jékoztatták a fejleményekrõl. A
MIK azonnal költözhetõ szük-
séglakásokat ajánlott fel, melyet
négyen el is fogadtak, a közüze-

mi cégek szintén a helyszínre si-
ettek, hogy felmérjék a károkat,
és elkezdjék a közmûvek hely-
reállítását. 

Hétfõre kiderült, hogy az épü-
let nem életveszélyes, csak a ki-
gyulladt lakásnál van szükség az
egyik födémelem kicserélésére.  

Mivel idõközben az áram- és a
vízszolgáltatást sikerült helyreállí-
tani a lépcsõház ötödik emeletéig,
így rögtönzött gyûlésen tájékoz-
tatták a lakókat kedden délután
arról, hogy visszaköltözhetnek a
lakásaikba ezeken a szinteken. 

Magyarországon második alka-
lommal rendeznek tájfutó világ-
bajnokságot, 1983-ban Zala egerszeg
adott otthont az eseménynek, most
pedig a borsodi megyeszékhelyen
tartják, így augusztus 16. és 23. kö-
zött Miskolc a tájékozódási futás
fõvárosa. A verseny egyetlen mis-
kolci indulója Domonyik Gábor, a
Miskolci Egyetemi Atlétikai és
Football Club tagja. A versenyküz-
delmek már két nappal a hivata-
los megnyitó elõtt elkezdõdtek: a
múlt vasárnapi, középtávú selej-
tezõk után hétfõn, a hosszú távon
is helytálltak a magyar sportolók
Bükkszentkereszten. A vetélkedés
során a mieink közül Kovács Ádám
harmadik, Gyurkó Fanni ötödik,
Szerencsi Ildikó hatodik, Kelemen
Bernadett nyolcadik, Lenkei Zsolt
pedig a tizenötödik helyen kvalifi-
kálta magát a döntõre. Dénes
Zoltán 23. lett, õ elbúcsúzott a foly-
tatástól. A terep és a pálya egya-

ránt elnyerte az indulók tetszését,
változatos képet mutatott: mar-
káns domborzatú hegyoldalak hosz-
szabb és részletgazdag részek rövid
átmenetekkel egyaránt elõfordul-
tak. A verseny összképét tekintve
kisebb meglepetések születtek, de

az esélyesek gond nélkül hozták a
kötelezõt.

Kedden, az ünnepélyes megnyi-
tón a Miskolci Egyetem díszaulá-
jában sorakoztak fel a versenyzõk,
hozzátartozóik és szurkolóik. Káli
Sándor polgármester nyitóbeszé-
dében kiemelte, hogy Miskolcon
hagyománya van a tájfutásnak.
1986-ban itt rendezték a fõiskolás,
2001-ben pedig a junior világbaj-
nokságot. Emellett számos neves
versenyzõ karrierje is innen indult,
akik idén méltó ellenfelekre talál-
tak a vb résztvevõiben.

A világbajnokságot Ake
Jacobson, a Nemzetközi
Tájfutó Szövetség elnöke
nyitotta meg, aki üdvözöl-
te a csapatokat, és sikeres
versenyzést kívánt a részt-
vevõknek. Másnap, szerdán
a nõknél a cseh Dana
Brozkova, a férfiaknál pedig
a francia Thierry Gueorgiou
bizonyult a legjobbnak a vi-
lágbajnokság Bánkút kör-
nyékén megrendezett, kö-
zéptávú versenyén. A ma-
gyar futók közül Kovács
Ádám teljesített a legjob-
ban, õ 26. lett.
� FOLYTATÁS A 8. OLDALON.

Megkezdõdött
a beruházás

A diósgyôri várban Káli Sándor polgármester (kis
képünkön) mondott beszédet, a történelmi egyházak
képviselôi pedig megszentelték az új kenyeret.
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Tûz az Avason

HÁROM EMBERÉLETET
KÖVETELT A TRAGÉDIA

Noha a verseny már korábban elkezdõdött, a kedd esti ünnep-
séggel nyitották meg hivatalosan is a miskolci tájfutó világbaj-
nokságot, melyen 43 ország csaknem 400 versenyzõje vesz
részt. Az ünnepségnek a Miskolci Egyetem díszaulája adott ott-
hont, ahol Hanny Allston és Domonyik Gábor tette le a ver-
senyzõk nevében az esküt. A világbajnokságot Ake Jacobson, a
Nemzetközi Tájfutó Szövetség elnöke nyitotta meg.

TÁJFUTÓ VILÁGBAJNOKSÁG MISKOLCON

Eljöttek a világ legjobbjai



Az egyházak képviselõinek
igehirdetésével kezdõdött au-
gusztus 19-én, szerdán este a
Fidesz miskolci ünnepi meg-
emlékezése a Nyilas Misi Ház
udvarán. Szabó Sándor a re-
formátus, Szarvas Péter a
római katolikus, Sándor
Frigyes az evangélikus és
Gulybán Tibor a görög katoli-
kus egyház képviseletében kö-
szöntötte az új kenyér és az
államalapítás ünnepének
elõestéjén a megjelenteket.

� CSONKA L. 

Mint elhangzott: Isten megad-
ta nekünk az új kenyeret, mi
megszenteljük és tovább adjuk.
Elhangzott az is, hogy nem csak
kenyérrel él az ember, hanem igé-
vel is. A kenyér mellett ezért kell
szólni augusztus 20-a alkalmából
az értékrendekrõl. Ünnepi kö-
szöntõjében Varga Mihály (ké-
pünkön),  a Fidesz alelnöke a tör-
ténelmi tények felidézésénél István

király hagyatékáról beszélt, kie-
melve az állammá válás fontossá-
gát, azt, hogy a magyarság nem
tûnt el a népek tengerében.
– Ebben az államalapításban min-
dig segített egy biztos delejes fém-
lapocska, az iránytû, amely meg-
mutatta a helyes utat. Talán ez az
iránytû hiányzik napjainkban ha-
zánk vezetõinek – szögezte le a
szónok. Sajnos, az elmúlt években
az egymást váltó hajóskapitányok
talán mással voltak elfoglalva,
minthogy nézték volna a helyes
irányt. Mert míg az országok rang-
sorában 2002-ben Magyarország
a 22. helyen szerepelt, addig nap-
jainkra ugyanezen a listán a 63. he-
lyet foglaljuk el. Most úgy tûnik,
hogy messze kerültünk a Szent
Istváni iránytól – hangoztatta Varga
Mihály. 

– Csak teljes erkölcsi megtisz-
tulás után tudunk megbirkózni a
nehézségekkel, de akkor is csak az

összefogás erejét kihasználva –
emelte ki az alelnök. Ahogy túlél-
tük a tatár veszedelmet, a török-
vészt, a Habsburgok önkényural-
mát, a német és orosz megszállást,
úgy túlélhetjük a mostani gazda-
sági válság okozta nehézségeket is.
Csak újra kell gombolni a kabátot.
Ez pedig csak úgy történhet, ha
minden egyes gombot kigombo-
lunk, és újra kezdjük az egészet –
fogalmazott Varga Mihály, aki az élet
és a halál kérdéskörérõl szólva
megemlékezett az avasi panelház
tûzeseténél elhunytakról is.

A beszéd után Pelsõczy László
és Herman Gréta adott mûsort.

A Fidesz – Magyar Polgári
Szövetség és a
Kereszténydemokrata Néppárt
miskolci szervezeteinek tagjai is
elhelyezték koszorúikat Szent
István szobránál, augusztus 20-
án délelõtt. Az ünnepségen dr.
Nagy Kálmán kereszténydemok-
rata országgyûlési képviselõ
mondott beszédet, aki kiemelte:
Szent István királynak köszön-
hetjük, hogy hazánk, otthonunk
lett itt a Kárpát-medencében. 

� PÓCZOS N. 

Az országgyûlési képviselõ szerint
ennek az új demokráciának nem
a javak egyenlõ elosztására kell kon-
centrálnia, hanem mindenkinek
lehetõséget kell biztosítania a mun-
kához, ezzel együtt pedig a tisztes
megélhetéshez, hogy Ma gyarország
egy élhetõ ország legyen, az emberek
pedig visszakapják identitásukat.

Az ünnepi beszéd után a megem-
lékezõk koszorúkat helyeztek el a
Szent István-szobor talapzatánál. 

Délután a Fényi Gyula Jezsuita
Gimnázium elõtti téren Szent István
örökösei címmel folytatta augusz-
tus 20-ai megemlékezését a két
párt. Az ünnepi beszédek mellett
az iskola volt diákjainak néptánc-
együttese szórakoztatta az egy-
begyûlteket.

Dr. Nagy Kálmán beszédében
utalt rá: néhány napja a sors súj-
totta hellyé változott Miskolc, ami-
kor három embert, három lelket ve-
szített el a város. Az országgyûlési
képviselõ kiemelte: a magyar nép
minden helyzetbõl föl tudott állni,
ahogy most nekünk, a ma   emberei -
nek is tennünk kell. Az ünnepi be-
szédek Harrach Péter országgyûlé-
si képviselõ gondolataival folyta-
tódtak, aki elsõ keresztény királyunk
tetteirõl és alakjáról beszélt.

– Szent István király erõs, szi-
lárd államot hozott létre, amelyre
még ma is érdemes építkezni.
István király mellett persze IV.
Bélát is az államalapítók közé kell
sorolnunk, hiszen a tatárjárás után
újra föl kellett építenie Ma -
gyarországot – hangsúlyozta az
ugyancsak jelenlévõ Kontúr Pál or-
szággyûlési képviselõ. Mint mond-
ta, az akkori helyzet nagyon ha-
sonlít a mostanira, ezért becsüle-
tes, elszánt és kitartó emberekre
van szükség, hogy „a magyar név
megint szép legyen, méltó régi
nagy híréhez”. Az ünnepi meg-
emlékezést a Hencida Nép tánc -
együttes mûsora színesítette. Az
ünnepi mûsor végén ökumenikus
szertartás keretében a történelmi
egyházak képviselõi itt megáldot-
ták, majd megszegték az új ke-
nyeret, melybõl a megemlékezés
résztvevõi is részesültek.

Az augusztus 20-i ünnepi
programok helyszínei között
idén is szerepelt a hámori
Szent István-szobor, ahol
megemlékezést és koszorú-
zást tartottak. A városi ünnep-
ségek felsõhámori állomásán
nemcsak miskolciak, hanem a
hollandiai testvérvárosból,
Tilburgból érkezett delegáció
tagjai is részt vettek az ünnepi
programon.

� NAGY E.

A felsõhámori szûkös utcák
között, a templom lábánál talál-
ható Szent István-szobornál
Tompa Sándor országgyûlési kép-
viselõ ünnepi beszédében pár-
huzamot vont a 20 évvel ezelõt-
ti rendszerváltozás és István király
tevékenysége között. A képvise-
lõ hangsúlyozta: most is belsõ bé-
kére, egységre és erõs államra van
szükség úgy, ahogyan az Szent
István korában volt. 

A megemlékezés után Mikolai
Vince, római katolikus lelkész
megáldotta és megszegte az új ke-
nyeret, majd a jelenlévõ szerve-
zetek képviselõi megkoszorúzták
Szent István szobrát. 

A megemlékezés virágait he-
lyezte el Miskolc város önkor-
mányzatának képviseletében
Mokrai Mihály alpolgármester, a
Miskolci Egyetem és a Hallgatói Ön-
kormányzat képviselõje, a Fidesz
Miskolc városi szervezete, az MSZP
Miskolc Város és Környéke Helyi
Szervezete, a Kereszténydemokrata

Néppárt Miskolc Városi Szervezete,
a Diósgyõri Római Katolikus Plé -
bánia és a Tilburgi Katolikus Plé -
bánia, valamint az 56-os Szövetség
képviselõje is. 

A felsõhámori megemlékezés a
Liszt Ferenc Rézfúvós Quintett
 elõ adásában, a Szózat hangjaival
ért véget.
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La pun kat rend sze re sen szem lé zi Ma gyar or szág
leg na gyobb mé dia fi gye lõ je, az
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KÖZÉLET

� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Káli Sándor utalt arra a renge-
teg küzdelemmel, nemegyszer
gyötrelemmel járó tevékenységre,
melynek során a nomád, büszke,
kalandozó magyar törzseket meg-
tanították „imádkozni és dolgoz-
ni”, azaz a földmûvelésre, a ke-
resztény hitre, mindarra, ami elõ-
segíthette, hogy letelepedve, a ko-
rabeli keresztény Európába integ-
rálódva országot építsenek a
Kárpát-medencében. Káli Sándor
Szent István példáján a közös cse-
lekvés, egyetértés, tenni akarás je-
lentõségére hívta fel a figyelmet,
Széchenyi szavait is idézve:

„Legyünk igazi hazafiak, nem any-
nyira szájjal, mint inkább vállal.”

Mint a polgármester fogalmazott,
noha ma is sokan próbálják szét-
választani a magyarokat, túl kell
lépni ezen, le kell gyõzni a szét-
húzást, a „turáni átkot”. Káli Sándor
az utókorral szembeni felelõsséget
is hangsúlyozva elmondta, hogy
amiként most, 1000 év távlatából
visszatekintünk Szent István tevé-
kenységére, úgy száz év múlva a
mi tevékenységünkrõl is ítéletet
mondanak majd az utánunk jövõk.
Az összefogás, együttmûködés, a
közös munka példájaként említette
beszéde végén a polgármester

Miskolcot, amely mindig befoga-
dó város volt, s az ideérkezõk mind
hozzátettek valamit a város épü-
léséhez, fejlõdéséhez.

– Most ismét a munkáról kell be-
szélnünk – hangsúlyozta Káli
Sándor. – Egységet teremtve, Szent
István tettre kész, elõretekintõ,
következetes példáján. Hiszem,
hogy jó úton járunk, ha követjük
nagy királyunk szellemét!

Az ünnepi mûsorban közre-
mûködtek a Forrás Kamarakórus
és az Avas Táncegyüttes tagjai.
Délután és este több elõadást, me-
sejátékot, koncertet láthatott még
a közönség, emellett egész nap
kézmûves- és iparmûvészeti vá-
sárral, játszóházakkal, pónilova-
goltatással, étellel, itallal várták a
vendégeket. A Városház téren este
idén is tûzijáték zárta az ünnepet.

FELHÍVÁS
Közös képviselõi fórum

a panelprogramról
Miskolc város panelbiztosa a MIK Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt.-vel

és a MIHÕ Miskolci Hõszolgáltató Kft.-vel együttmûködve fórumot rendez
a miskolci lakásszövetkezetek vezetõi és a társasházi közös képviselõk ré-
szére az újonnan megjelent „Klímabarát otthon” elnevezésû panelprog-
ram aktuális kérdéseirõl.

Helye: Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Hivatalháza
3525 Miskolc, Petõfi u. 1–3. sz. III. emelet, tárgyalóterem

Ideje: 2009. augusztus 27., 15.00 óra

Minden lakóközösségi képviselõt
tisztelettel várnak a rendezõk.

NAPPALI RENDSZERÛ
ÉRETTSÉGI UTÁNI KÉPZÉS

a Diósgyõri Gimnáziumban
mûködõ

School of Business
Üzleti Szakközépiskolában

Iskolarendszerû képzés, ezért minden megillet,
ami egy nappali tagozatost:

diákigazolvány, családi pótlék, árvaellátás.

Megszerezhetõ OKJ-s szakképesítéseink:
� Sportszervezõ-menedzser képzés –

egyedülálló a régióban
� Sportedzõ-végzettség – élet

az aktív versenysport befejezése után.
� Gazdasági informatikusok oktatása területén

egy évtizedes múlttal rendelkezünk
� Informatikai statisztikus és gazdasági tervezõ

végzettség – biztos megélhetés
a legjobbak számára.

� IT HelpDesk Idegen nyelvi ügyfélkapcsolati
szakügyintézõ – nélkülözhetetlen munkatárs
a multinacionális vállatoknál.

� Számviteli szakügyintézõ – a könyvelõ- és
gazdasági irodák egyik
legfontosabb alkalmazottja.

Érdeklõdni a 46/370-701 telefonon,
személyesen Miskolc, Kiss tábornok u. 42. sz. alatt

illetve www.sob.hu alatt lehet.
Kérésre tájékoztatót küldünk!

A MIVÍZ Kft. nyilvános ajánlatkérési eljárást
hirdet az alábbi feladatra:

Az ajánlatkérési dokumentáció a MIVÍZ Kft. Mûszaki Osztályán 
(Miskolc, József A. u. 78. sz. IV. em. 410. iroda) 

vehetô át a házi pénztárban történt befizetés után. 
2009. augusztus 25-tôl minden munkanap 8.00–11.00 óráig 

a beadási napon 09.00 óráig az alábbi címen:

Miskolc, József Attila u. 78. sz., telefon: 06-46/519-337
MIVÍZ Kft.

ivóvízágazati elzáró és szabályzó
szerelvények beszállítása,

valamint konszignációs raktár létesítése
és fenntartása.

Ajánlati dokumentáció ára: 10 000 Ft+áfa 
Ajánlat beadásának határideje: 2009. szeptember 2. (szerda), 10.00 óra

Ajánlat bontása, helye, idõpontja:
Miskolc, József A. u. 78. sz. IV. em. 410. iroda,

2009. szeptember 2. (szerda), 10.00 óra

Közösen ünnepelték az új kenyér és az államalapítás ünnepét a mis-
kolci szépkorúak. Az Iránytû Szociális Szolgálat hejõcsabai központ-
jában ökumenikus istentiszteleten szentelték meg az új kenyeret. Az
ünnepi szertartás után az idõsek mindegyike részesült a frissen meg-
szelt kenyérbõl.

Az új kenyér ünnepe egyben a jó termés és az aratás végének jel-
képe is. Ez ugyanis azt jelenti, hogy a következõ évben is lesz mit az
asztalra tenni. Azzal, hogy augusztus 20-át nemzetiszínû szalaggal át-
kötött kenyérrel ünnepeljük, kifejezzük, hogy a haza és az élet ösz-
szekapcsolódik – emelte ki Sedon László, római katolikus kanonok. 

A kenyérszentelésre 9 szolgáltatási központból körülbelül 80 idõs-
korú érkezett, a rendezvényt második alkalommal tartották meg, ha-
gyományteremtõ céllal.

ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS
FELSÕHÁMORBAN

KENYÉRSZENTELÉS
A SZÉPKORÚAKNÁL

Horváth Ottóné és dr. Tompa Sándor képviselôk is elhelyezték
a megemlékezés koszorúit.

Szent István ünnepén

Fidesz–KDNP-koszorúzás,
emlékünnepség

FIDESZ-MEGEMLÉKEZÉS
A NYILAS MISI HÁZBAN



– Jelentõségét tekintve hol he-
lyezkedik el a Miskolc Holding
Zrt.?

– A Miskolc Holding Zrt. nem-
csak Miskolc, hanem ezen térség
egyik legnagyobb és legerõsebb
vállalata. A közös irányítás alatt álló
vállalatcsoport közvetlenül 3 ezer
embernek ad munkát Miskolcon,
és évente mintegy 25 milliárd fo-
rinttal gazdálkodik. 

A holding gazdasági erejére jel-
lemzõ, hogy képes Ma gyar ország
harmadik legnagyobb városának fej-
lesztését ellátni, miközben mûköd-
teti annak legnagyobb szolgáltató-
it, mindemellett – példaként mon-
dom – akár egy komplett erõmûvet
is képes megvásárolni a város ré-
szére. 

– Így érthetõ, az önkormányzat
miért nem közvetlenül látja el eze-
ket a feladatokat. 

– A holding egy modell, ami a
világ sikeres nagyvárosaiban már jól
mûködik. Magyarországon elsõ -
ként Debrecenben jött létre, a
miskolci rendszernek is a debreceni
minta szolgáltatta az alapját. 

Már a ’90-es évek közepén ki-
derült, a nagyobb önkormányzatok
akkor tudnak a leghatékonyabban
gazdálkodni a pénzükkel, lehetõsé-
geikkel, foglalkoztatottjaikkal, ha a
piaci körülmények közepette az
önkormányzati cégek maguk is piaci
módon igyekeznek mûködni. 

Így a miskolci holdingban is – mi-
közben végrehajtjuk a városveze-
tés, a miskolci közgyûlés akaratát
– a tudatos gazdálkodás mellett
piaci építkezés, vállalkozói rend-
szerû tervezés és megvalósítás zaj-
lik. A Miskolc Holding Zrt.-nek je-
lenleg 11 vállalat a tagja.

– Nem keveredhetnek össze a fel-
adatok?

– Kétségtelen, egyszerre több száz
program, és egyben akár ezer fö -
lötti részprogram is fut a Miskolc
Holdingban, de ezek eloszlanak a
tagvállalatok és azok szakemberei
között. A holding központi veze-
tése sok esetben csak a célokat ha-
tározza meg és késõbb, már csak
a programok kivitelezési fázisá-
ban, annak menedzselésébe folyik
bele. 

Példaként: a fûtéskorszerûsítõ
programokat egyértelmûen a MIHÕ
szakemberei dolgozzák ki, miköz-
ben a tömegközlekedésben hasz-
nált buszok beszerzésének a para-
métereit az MVK vezetése kezeli. 

A holding központi szintjén –
amit egyfajta „anyavállalatként”
foghatunk fel – megkülönböztetünk
rendszerfejlesztési, gazdaságfej-
lesztési és városfejlesztési progra-
mokat. A leányvállalatok feladata
ezek megvalósítása. 

– Már megmutatkoznak az ered-
mények?

– A munkánk legfontosabb  mérõ -
száma a miskolciak elégedettsége.
Ha a városlakók látják és érzik, hogy
fejlõdik a városuk, ha érzékelik,
hogy minõségi szolgáltatást kapnak,
akkor jól végezzük a munkánkat.
Emellett gazdálkodási eredménye-
inket is folyamatosan javítanunk kell,
törekedve a cégek nyereséges

mûködtetésére, mert ezáltal a vá-
rost is egyre jobb helyzetbe hoz-
hatjuk. 

Nagyon kritikusnak kell lennünk
magunkkal szemben. A Miskolc
Holding az idén ünnepli a 3. szü-
letésnapját, így még piaci szerep -
lõként is fiatalnak számít, mégis 100
százalékosan kell teljesítenünk. 

Most, hogy átépítjük a villamos-
vasút-hálózatunkat, azon dolgo-
zunk, hogy világszínvonalú villa-
mosközlekedése legyen a városnak,
például ha új buszokat veszünk,
akkor azok a lehetõ legmoderneb-
bek legyenek. Miskolcot a városla-
kók és a befektetõk szempontjából
is az élvonalba kell hoznunk. 

– Befektetõi szemmel milyen
most a város?

– Lehet, hogy furcsán hangzik,
de Miskolc kiemelt befektetõi
szerintem a helyi vállalkozók. Ha
õk gyarapodnak, lehetõségeik
nõnek, például egy átalakuló bel-
város kapcsán, vagy egy új ipari
parkkal, akkor jó az irány. Ez a
város még mindig évtizedes ter-
heket cipel, amelyek könnyítésé-

hez, felszámolásához idõre van
szükség. 

Miskolc nem a tudásbázisára, a
kultúrájára, vagy éppen a turiz-
musára épült, hanem iparvárossá
duzzasztották. Most nekünk ebbõl
kell például az ipari kultúránkra
épülõ tudásbázist és ipari-szolgál-
tató várost kialakítanunk úgy, hogy
közben nyitunk a turisták és a kul-
túrabarátok felé is. 

Így nem csak a hatalmas pro-
jektek fontosak. A vállalkozókkal
folytatott folyamatos párbeszéd és
együttmûködés éppen olyan fon-
tos küldetése a Miskolc Holdingnak,
mint a nagy befektetõk kedvében
járni. 

– Tehát a külföldiek, a nagyok…
– Igen, õk folyamatosan figye-

lemmel kísérik a város fejlõdését és
a Miskolc Holding munkáját is. Bár
egy gazdasági világválság közepet-
te divatos siránkozni, de nekem az
a véleményem, nem állhatunk meg
sebeinket nyalogatni, mindent meg
kell tennünk, hogy a befektetõk szá-

mára vonzóvá tegyük a várost és
a térséget. Azt gondolom, ma már
Miskolc is képes minden olyat
nyújtani egy ipari befektetõnek,
amit más európai befektetõi pia-
cok. Miközben tudjuk, egy euró-
pai város sem versenyezhet a kínai
vagy indiai piacokkal. Ebbõl kö-
vetkezõen ma már egész Európára
igaz a tétel: a régi munkahelyek
megõrzése legalább annyira fontos,
mint az új munkahelyek létreho-
zása, így ezen is dolgoznunk kell. 

Amiben jobbak lehetünk má-
soknál, az a város folyamatosan
fejlõdõ infrastruktúrája, valamint a
szakmai felkészültségünk a szak-
munkás és a diplomás területeken. 

Ennek már látványos jelei van-
nak, ilyen a Bosch itteni sikeres és
folyamatos fejlõdése, a Vodafone-
központ Miskolcra települése, a
sorra nyíló színvonalas étterem,
vagy a nagyobb áruházak terjesz-
kedése. A befektetõ ma már meg-
nézi azt is, milyen iskolába járhat
itt a gyereke, hol töltheti el a sza-
badidejét, és hol költheti el legha-
tékonyabban a pénzét. 

Határozottan állítom, ezek kíná-
latában is egyre jobbak vagyunk.

– Ebben mi lehet konkrétan a hol-
ding szerepe?

– Világszínvonalú tömegközle-
kedést hozunk létre a Zöld Nyíllal.
Professzionálisan újítjuk fel a sta-
diont, nemzetközi szintû uszodát
építünk, segítjük a belvárosi vál-
lalkozókat, ….soroljam még? Egy
kicsit hadd dicsekedjek, annak el-
lenére, hogy továbbra is azt mon-
dom, még nagyon sok a teendõ. A
Miskolc Holding Európa két rangos
gazdasági díjával büszkélkedhet: a
Financial Times melléklete kie-
melkedõen vonzónak nyilvánítot-
ta Miskolc gazdasági térségét a köz-
vetlen külföldi tõkebefektetések
szempontjából. Ezen kívül idén az
európai szakértõi zsûri döntése
alapján a Miskolc Holding Zrt.
ANTI-BUREAU projektje Európai
Vállalkozás Díjat (Euro pean
Enterprise Awards) nyert.

– Egy kis gonoszkodásként, mit
szól Moldova könyvéhez?

– Olvastam a kéziratot és utána
részt vettem azon a megbeszélé-
sen, ahol a polgármester kimond-
ta: miskolci városvezetõ semmilyen
módon nem támogathat egy olyan
írást, ami a várost ilyen rossz szín-
ben és ilyen lesújtóan mutatja be.
Egyetértek ezzel!

Moldova György jó író, de ez a
munkája sajnos nem tükrözi a va-
lóságot. A könyv egy olyan keser-
ves rendszerváltozás lenyomata,
ami nem miskolci, hanem egész
kelet-európai történet. Annak is a
legsötétebb oldala. A megállapítá-
sok pedig néha olyan túlzóak,
hogy aki csak ezt látja Miskolcból,
az azt sem hiszi el, hogy ebben a
városban egyáltalán süthet a nap.
Pedig mi itt élünk, több mint 170
ezren, hiszünk a város fejlõdésé-
ben, a városlakók boldogulásában,
még akkor is, ha sokat kell dol-
goznunk érte. 
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FÚJTATÓ

� BEKES DEZSÔ

A csapásszám nem magas. Miért is lenne? Ennek a kenunak nincs
ellenfele az egész Tisza-tavon. Négy nagymama korú hölgy márto-
gatja komótosan az evezõket. Nekik pedig úgy látszik, sok minden
fontosabb annál, minthogy gyorsan célba érjenek. 

Elõbb a tündérrózsa gyermekfej nagyságú virága miatt lassítanak,
aztán a vízityúk pelyhes fiókája miatt kerülnek egy jó nagyot. Vigyáznak,
nehogy megriasszák szegényt, hisz úgyis olyan bizonytalanul lépeget
cérnalábain a vizet borító sulyomleveleken. 

A mi vízi jármûvünk utasainak az átlagéletkora jóval alacsonyabb,
mint a kenué, mégsem saját erõnkre hagyatkozva járjuk a nádasok
közt kanyargó vízi utat: motor dohog a ladik farában. Kezelõje, aki
nem csak matróz és kapitány egy személyben, hanem idegenvezetõ
is, természetesen felvilágosítással tud szolgálni a „kenus mamikról”.
Szerinte nem helybeliek, hanem épp olyan hétvégi kirándulók, mint
mi. Amint megfigyelte, biciklivel érkeznek a kikötõbe, ott bérelték a
kenut, s bár csöppet sem kapkodnak az evezõkkel, jókora utat tettek
meg már a tavon. Hisz õ – mármint a kapitányunk – többször talál-
kozott velük a vízi út különbözõ pontjain. Látta, amint a csónakázást
megszakítva, végiggyalogolták a tanösvény pallóit, majd felkapaszkodtak
a madárles meredek létráin. Így aztán megérdemlik, hogy az öreg
matróz három ujját a kalap széléhez bökve köszöntse õket. A ked-
ves gesztust a hölgyek az evezõk ég felé lendítésével viszonozzák. 

Még jó ideig elnézegetném õket, de ebben a pillanatban feltûnik
a tó szárnyas csúcsragadozója, a rétihéja, ez a látvány pedig a távcsõ
végére kívánkozik. Nagy élmény ez egy amatõr madarásznak.
Amikorra pedig kikerül a képbõl a madár, már nyoma sincs a kenu-
soknak. Csak hangos kacagásukat hozza felénk a szél. (Talán vízbe
pottyant a sete-suta vízityúk- gyerkõc.)

Nem akarok én most e rövid találkozás ürügyén hosszú érteke-
zésbe fogni arról, milyen örömet okoz számomra mindig, ha azt látom,
hogy a nagyszülõ korú emberek is érdeklõdõk, mozgékonyak ma-
radnak. Lehet, hogy holnap sajogni fog az „ízületes” váll vagy térd,
de megéri. Hisz mikor menjen a tóra az ember kenuzni, ha nem akkor,
amikor virágot bont a nevéhez oly méltó tündérrózsa. Korhatár nél-
kül, mindannyiunk gyönyörûségére.

TÜNDÉRRÓZSA

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

Negyedik alkalommal
szervezi meg a
Groupama Biztosító
Zöld Mozgalom elne-
vezésû rendezvényét
négy vidéki városban,
köztük Miskolcon is.
A szervezõk célja,
hogy augusztus 29-én,
szombaton minél több miskolci
kerékpározzon és gyûjtsön pil-
lepalackot. 

� VARGA V.

A gyûjtésbõl származó bevétel
mellett a biztosító 500 ezer forin-
tot felajánl a városnak, és ameny-
nyiben Miskolcon indul a legtöbb
kerékpáros, akkor az összeget újabb
félmillió forinttal toldja majd meg.

A biztosító 2006-ban határozta
el, hogy megalapítja a Zöld
Mozgalmat, a kezdeményezés
célja, hogy évrõl évre országszer-
te megmozgassa a családok apra-
ját-nagyját, az egészséges élet-
módra buzdítva. Idén négy vidé-
ki nagyváros a helyszín, Mis kolcnak
Gyõrrel, Péccsel és Sze ged del kell
ringbe szállnia a fõdíjért. A játé-
kos sportversenyben a négy hely-
szín közül az nyerheti el a fõdíjat,
ahol az összlakossághoz mérten a
legtöbben teszik meg az elõre ki-
jelölt távot kerékpárral vagy gya-
logszerrel, illetve bármilyen emberi

 erõ vel „meghajtott” esz-
köz segítségével. 

Miskolcon augusztus
29-én, szombaton 10-tõl
11 óráig várják a szer-
vezõk azokat, akik telje-
síteni szeretnék a kijelölt
távot. A bemelegítést
Czanik Balázs fitnesz -

edzõ tartja, ezután indulnak majd
a kerékpárosok a Városház térrõl.
A vállalkozóknak egy körülbelül 5
km-es utat kell megtenniük a
Kazinczy utcán és a Papszeren át,
a belvárost megkerülve visszatér-
ve a rajthoz. A rendezvényen vér-
adásra és allergiavizsgálatra is lesz
lehetõség.

Fedor Vilmos, alpolgár mester
(képünkön) elmondása szerint, a
Zöld Moz galom azt jelenti, hogy él-
jünk egészségesebben, kerékpá-
rozzunk többet, s ebben a város-
ban ez különösen fontos. A korábbi
versenyeken mind a két alkalom-
mal Miskolcon szálltak a legtöbben
nyeregbe. 

Az idei támogatásból és a pa-
lackgyûjtésbõl származó bevételbõl
Miskolc kölcsönözhetõ kerékpá-
rokat vásárolna, melyeket bárki in-
gyenesen használhatna az új városi
uszodánál. A családi nap regisztrált
résztvevõi között pedig bicikliket,
hátizsákokat és kerékpáros-felsze-
reléseket sorolnak majd ki.

„Miskolcnak Európa élvonalában
a helye – ezen dolgozunk”

BESZÉLGETÉS DR. HALMAI GYULÁVAL, A MISKOLC HOLDING ZRT. ELNÖK-IGAZGATÓJÁVAL

A MIK 2008-ban Európa egyik legjobbja
az Európai Ingatlantanács (CEPI) elnöksége szerint.
A MIVÍZ Regionális Minõségi Díjjal büszkélkedhet.

2009 tavaszán Nemzeti Minõségi Díjat nyert
a miskolci távhõszolgáltató.

2008. Legjobb Munkahelye felmérésen
a MiKom Kft. második lett. 

Dr. Halmai Gyula: „A holding egy modell, ami a világ sikeres
nagyvárosaiban már jól mûködik.” 

ZÖLD MOZGALOM 

Városunk újra
megmutathatja!
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Lakástûz

ÖSSZEFOGÁS A KÁROSULTAK
MEGSEGÍTÉSÉRE

Az avasi lakástûz károsultjai-
nak megsegítése érdekében
széleskörû összefogás bonta-
kozott ki. Az önkormányzat, a
közgyûlési MSZP-frakció és
szociális szervezetek is támo-
gatást nyújtanak, magánsze-
mélyek, gazdálkodó szerveze-
tek pedig egy erre a célra lét-
rehozott bankszámlára utal-
hatják, fizethetik be adomá-
nyaikat. 

� SZEPESI S. 

A városi önkormányzat pénzbeli
támogatást nyújt, a szociális bi-
zottság döntése értelmében az
érintett családok 50 ezertõl 500
ezer forintig terjedõ segélyt kap-
nak a Miskolc idei költségvetésé-
ben átmeneti segélyre szánt ke-
retbõl. Az összeg nagysága attól
függ, hogy rendelkeztek-e a ká-
rosultak biztosítással, illetve, hogy
milyen mértékû a káruk. A meg-
állapított átmeneti segély felét
azonnal kifizették a károsultaknak,
a fennmaradó 50 százalékhoz
pedig a Miskolci Ingatlangaz -

dálkodó Zrt. munkatársai által el-
készített, szakértõi vélemény alap-
ján juthatnak hozzá. Létrehoztak
egy bankszámlaszámot is (lásd

külön), amelyre a károsultaknak
felajánlott támogatásokat várják,
erre bárki befizethet, aki segíte-
ni szeretne a károsult lakóknak.

Dr. Simon Gábor, a Magyar
Szocialista Párt miskolci önkor-
mányzati frakcióvezetõje, és
Szebeni Péter frakcióvezetõ-he-
lyettes kedden sajtótájékoztatón
jelentette be, hogy a városi köz-
gyûlés MSZP-frakciója is támo-
gatást nyújt a károsultaknak,
mintegy kétmillió forint értékben.
1,2 millió forintot a képviselõi
alapjukból adtak össze a szocia-
lista képviselõk – ezt az Iránytû
Szociális Szolgálat rendelkezésé-
re bocsátják, hogy pótolni tudja
belõle a károsultak legszüksége-
sebb ruházati, felszerelési tárgya-
it. A másik egymilliót az MSZP-
s képviselõk a tiszteletdíjukból
ajánlották fel, s átutalták a káro-
sultak megsegítésére létrehozott
bankszámlára. Az összeg fel-
használásáról a város szociális
szervei döntenek. A Vöröskereszt
Borsod-Abaúj-Zemplén megyei
szervezetéhez ruha- és bútorfel-
ajánlások érkeztek, saját forrás-
ból pedig a szervezet tisztítósze-
reket és élelmiszereket biztosít a
károsultaknak.

Rendhagyó ünnepi megemlé-
kezést tartottak augusztus 19-
én este 10 órától az avasi Isteni
Ige templomban. A „Hang a
város felett” címû éjszakai
hangversenyen Fülep István
Benedek blockflötemûvész és a
Verbum Dei Kórus lépett fel.

� T. I. 

Immár hetedik éve rendezik
meg a koncertet, melynek kez-
detben a vasgyári Szent István
templom adott otthont, tavaly azon-
ban már az avasi református temp-
lomban tartották a hangversenyt.
A korábbi koncertekkel ellentétben

idén leginkább szólók hangzottak
el Fülep István Benedek elõadásá-
ban, aki repertoárjában különbözõ
hangszereket szólaltatott meg. A ze-
neszámok elõtt a megjelentek egy-
perces, néma csenddel emlékez-
tek a paneltûz áldozataira.

A blockflötemûvész mellett
Zólyomi Ernõ vezetésével a helyi
Verbum Dei Kórus is fellépett.
Rendkívüli volt az idõ, a helyszín-
választás, emellett a mûsorszám is
meglepetés volt a hallgatóságnak,
a koncert elõtt ugyanis senki nem
tudta, milyen dallamok csendülnek
majd fel. Mûsor közben sem kon-
ferálták fel a következõ számokat. 

Fülep István Benedek el-
õadómûvész így foglalta össze a ren-
dezvény mottóját: „Szeretném ezt
a hangversenyt még inkább olyan-
ná formálni, hogy ne a szórakozást,
a kikapcsolódást szolgálja, hanem
inkább egyfajta bekapcsolódást
egy-egy közös gondolatmenetbe,
amit a zene csak alátámaszt. Vagyis
hogy ne arra irányuljon a fõ figye-
lem, hogy mely komponisták mi-
lyen mûvei csendülnek fel, hanem
egyszerûen csak a hangokat hall-
gassák a megjelentek”. 

Az áldozatokról is
megemlékeztek

Dr. Tompa Sándor ország-
gyûlési képviselõ, Miskolc
Megyei Jogú Város Önkor-
mányzatának panelbiztosa
közleményt juttatott el szer-
kesztõségünkbe, hogy a saj-
tóban a miskolci panel -
tûzzel kapcsolatban megje-
lentekre reagáljon az MSZP-
frakció nevében.

„A tragikus miskolci lakástûz
kapcsán az elmúlt napokban
nagyon sok információ, de saj-
nos még több fél-információ,
szenzációhajhász találgatás, vé-
lemény jelent meg az újságok-
ban, hírportálokon, rádiókban,
televíziókban. A fideszes László
Tamás országgyûlési képviselõ

egyenesen azt állítja, hogy a kor-
mány felelõtlensége és cse-
lekvõképtelensége miatt hal-
tak meg, vesztették el vagyo-
nukat emberek a szörnyû bal-
esetben. Miskolc önkormány-
zatának panelbiztosaként, de
magánemberként is gusztusta-
lannak tartom, hogy a Fidesz a
tragédiából megpróbál politikai
tõkét kovácsolni, támadja a
kormányt, az MSZP-t, s meg-
próbál elbizonytalanítani, meg-
ijeszteni több százezer, a pa-
nelprogramban részt vett és
abban jelenleg is részt vevõ em-
bert, családot. A Fidesz reagá-
lása különösen érdekes annak
fényében, hogy a panelprogram
2001-es indulásakor az Orbán-

kormány nem kötötte tûzbiz-
tonsági szakhatósági engedély
meglétéhez a támogatás meg-
ítélését: ezt az intézkedést csak
az MSZP vezette kormány tar-
totta szükségesnek meghozni.
Álláspontom a szörnyû bal-
esettel kapcsolatban továbbra is
az, hogy várjuk meg a tûzoltó-
ság, a szakértõk véleményét. Ha
tudjuk azt, hogy miért keletke-
zett, s pontosan miként terjedt
a tûz, s azt is, hogy a tragédia
esetleg megakadályozható lett-
e volna, akkor kell a további te-
endõkrõl beszélni, egyeztetni.
A politikai vádaskodások nem
vezetnek sehova, s nem segí-
tenek egyetlen áldozaton, ká-
rosulton sem.”

A Fidesz miskolci frakciójának álláspontja szerint
a panelprogram nemcsak hogy önkormányzatonként,
de akár épületenként is eltérõ mûszaki megoldáso-
kat tartalmazhat. Éppen ezért, amennyiben a vizs-
gálat azt állapítja meg, hogy a homlokzati szigetelés

miatt terjedt a felsõbb emeletekre a tûz, a Fidesz kez-
deményezni fogja, hogy az önkormányzat vizsgálja
meg, hány ilyen technológiával elkészült épület van
Miskolcon, és dolgozzon ki arra megoldást, hogy a
jövõben hasonló tragédia ne ismétlõdhessen meg.

Számlaszám a tûzvész
károsultjainak megsegítésére
A szombati miskolci tûzvész károsultjainak megsegítése érde-

kében Káli Sándor polgármester arról rendelkezett, hogy a hi-
vatal nyisson bankszámlát, melyre pénzbeli adományokat küld-
hetnek a magánszemélyek vagy cégek. Kedden 1 millió forintos
összeggel az önkormányzat megnyitotta a számlát. Az önkor-
mányzat a CIB Bank 10700086-42689106-66300005-ös bank-
számlára várja a felajánlásokat, melynek elosztásáról a késõb-
biekben a Miskolci Közgyûlés Ifjúsági, Szociálpolitikai és Sport -
bizottsága dönt.       

MSZP: ne vádaskodjanak
paneltûz-ügyben!

A FIDESZ KÖZLEMÉNYE

GYERE ÉS JÁTSSZ MISKOLC LEGSZÍNVONALASABB PÓKERTERMÉBEN!

RICARDO POKER CLUB
IGÉNYES, HANGULATOS KÖRNYEZETBEN VÁRJUK

A JÁTÉK ÉS A PÓKER SZERELMESEIT!
Helyszín: Tesco-Avas, Miskolc, Mésztelep utca 1.  Versenyinformáció: www.ricardopoker.hu

Az önkormányzat, politikusok, karitatív és civil szervezetek
egyaránt felajánlották segítségüket. 



Idén augusztus 24–28. között
immár ötödik alkalommal várja
a Miskolci Kamarazenei Nyár a
mûfaj kedvelõit. A hangver-
senysorozat múltjáról, jele-
nérõl, programjáról Bartos
Csaba mûvészeti vezetõ és
Osváth Zoltán gazdasági igaz-
gató tartott tájékoztatót. 

� SZEPESI S. 

Ebben az évben három nagy ze-
neszerzõre, az õket érintõ jubileu-
mokra emlékezünk: Joseph Haydn
halálának 200., G. F. Händel halá-
lának 250., és F. Mendelssohn szü-
letésének 200. évfordulójára –
mondta el Bartos Csaba. – Idei
programunkban az õ mûveiket
idézzük fel mindazokkal, akik sze-
retik az együtt muzsikálást, akik hall-
gatják és élvezik a kamarazenét. 

Mint elhangzott, a Kamarazenei
Nyár rendezvénysorozatánál
immár hagyomány, hogy elsõsor-
ban miskolci fiatalok számára te-
remt koncertlehetõséget. Idén, a
már ismert elõadók, együttesek
– a Musicus Civitatis Együttes, a
Ritornell trió, Némethi Zsófia
zongoramûvész (képünkön) –
mellett bemutatkozik az EMIK
vonósnégyes is. A fiatal, diplomás
mûvészek valamennyien a Mis -
kolci Szim fonikus Zenekarban
játszanak, de a világ számos or-
szágában koncerteztek már, más
együttesekkel is. Elõadásaikon
többféle zenei mûfajba kalauzol-

ják el a hallgatóságot, nem ritkán
társmûvészetek bevonásával.

A meglepetés-vendég ezúttal
egy különleges hangfaj, a kontra-
tenor amerikai képviselõje, Randall
Scotting lesz. A tengerentúli mûvész
jelenleg a Fulbright Alapítvány ösz-
töndíjasaként tanulmányozza az eu-
rópai stílusokat, elõadásmódokat,
a magyar népzenét és Bartók,
Kodály munkásságát. 

Vendégként lép fel a Fischer
Annie-öszöndíjas Gyõri Noémi fu-
volamûvész is, aki ugyancsak szá-
mos hazai és nemzetközi verseny
díjazottja. 

A rendezvénysorozat múltjáról,
fejlõdésérõl szólva Osváth Zoltán
elmondta: Miskolcon jelen van
egy kultúra iránt elkötelezett, zenei
és zenehallgatói közösség, amely-
nek tagjai folyamatosan igénylik a
mûvészetet, az igényes találkozá-
sok lehetõségét. Az igazgató kie-
melte, hogy az eddig önerõbõl, s
a helyi vállalkozók, illetve Miskolc
város támogatásával megvalósult
hangversenysorozat idén elõször el-
nyerte a Nemzeti Kulturális Alap tá-
mogatását is. 

– Bízunk benne, hogy a miskol-
ci zenekedvelõknek ez évben is
örömet szerzünk programjainkkal,
melyekre minden érdeklõdõt nagy
szeretettel várunk – hangoztatták
a szervezõk, elmondva, hogy a
Miskolci Kamarazenei Nyár kon-
certjeire idén az Európa Házba és
a Deszkatemplomba várják az ér-
deklõdõket.

Azt a telket, amelyen az evan-
gélikus egyház egyemeletes
hivatali épülete, mellette
pedig a közösség által a XIX.
század végén épült kétemele-
tes bérháza áll, egykor
Hunyadi J. u. 8. számmal jelöl-
ték, ugyanúgy, mint a templo-
mot és kertjének épületeit. Az
államosítások idején a bérház
„közösségi” tulajdonba került,
s jelenleg ez is 8. számon sze-
repel.

� DOBROSSY ISTVÁN

A mai Kis-Hunyad utcától a le-
fedett Szinva patakig terjedõ,
széles szalagtelket 1784-ben vá-
sárolta meg Sály községben élõ
tulajdonosától az akkor szervezõ -
dött, lelkésszel rendelkezõ evan-
gélikus közösség. Báró Eötvös
Ignácné, Szepessy Mária volt az
ingatlan tulajdonosa, aki Sályba
ment férjhez, de családja Miskolc
leggazdagabb birtokos polgárai
közé tartozott. A mai utcavonal
környékén egy földszintes kúria
is állt, a telken pedig egy nagyobb
faépület és néhány gazdasági
építmény. A faépületbõl imaház,
a földszintes kõépületbõl pedig
lelkészlak lett. Mindez levéltári
dokumentumok alapján ismert,
hiszen a telkek állapotát feltün-
tetõ elsõ városi térkép 1817-ben
készült, az épületek homlokzati
és alaprajzai pedig a városi mér-
nöki hivatal anyagában szórvá-
nyosan az 1878-as árvíz körüli
évek után maradtak meg. (A
fontosabb koronauradalmi épü-
letekrõl azonban rendelkezünk

ezt megelõzõen is rajzos érték-
becslésekkel.)

Az 1843. évi tûzvész idején
mind a lelkészlakás, mind a temp-
lom súlyos károkat szenvedett.
Némethy Pál iskolai rektor-pro-
fesszor indítványozta, hogy „a
tetõzetét elvesztett és állagában
is súlyosan megrongálódott paro-
chiális épületet emeletes épület-
té építsék át és abban tanácste-
rem, vizsgaterem én néhány tan-
terem is kapjon helyet.…”A föld-
szintes kúriát azonban egyszerûbb
volt helyreállítani, mint újat épí-
teni. Így a Szepessy-lak még három
évtizeden keresztül betöltötte
egyházi funkcióját, s csak 1874-
ben bontották le, illetve építettek
hozzá északi és déli toldalékré-
szeket.

A parókia homlokfala és a járda
között kõkerítés húzódott, s az ud-
varra faragott fakapu biztosította
a bejárást. Ezt a kerítést bontot-
ták el, s helyére épült a napja-
inkban is látható fõhomlokzat. Az
épület északi végét is elbontották,
s megtoldották úgy, hogy elemi is-
kolai tantermeknek legyen helye.
Így valójában csak a keleti és nyu-
gati fõfalak maradtak meg, amely-
re emeletráépítés került. A kora-
beli leírások szerint „1877. április
12-én a parókia épületét lebon-
tották és félév alatt felépítették az
új emeletes épületet, abban a ki-
vitelben, ahogyan most áll elõt-
tünk. Az átépítés ideje alatt a lel-
kész és családja Markó Pál egy-
háztanácsos házában (Városház
tér 16. szám) talált szíves, ingye-
nes befogadásra.”

Az új, egyemeletes épület föld-
szintjének utcai részében egy na-
gyobb és egy kisebb tanítói lakást,
az udvari részben pedig az elemi
iskolának két tantermet alakítot-
tak ki. Az emeleti traktusban az
utca felõli részen a lelkész lakása
kapott helyet, az udvar felé pedig
a Török Sándor által adományo-
zott több ezer kötetes könyvtárat
helyezték el. Ez utóbbi nagy elõ -
adóterem,vagy gyülekezeti terem
névvel is elõfordul, amely betöl-
tött funkciójára is utal. Az ado-
mányozóról elnevezett könyvtá-
rat 1878. április 28-án avatták fel. 

A Herman Ottó Múzeum tör-
téneti gyûjteményében fellelhetõ
egy fénykép, amely még a paró-
kia nyugati oldalának beépítése
elõtt készült. A parókia utcai
homlokzata hattengelyes és nincs
bejárata. A nyugati oldala négy +
kettõ + négytengelyes, az ötödik-
hatodik tengelyben a páros ablak
elõtt erkély látható, s alatta a dí -
szes kivitelezésû bejárat. A temp-
lomtól nyugatra földszintes épü-
let áll, amelyet tulajdonosai az egy-
háznak adományoztak. A két
épület között – így a templom
elõtt – kerítés húzódik, ez vá-
lasztotta el a templom körüli teret
az utca túlsó oldalán mûködõ pi-
actértõl. (Ez a piactér lett a mai
Bartók tér magva.) 1896-ban a két-
emeletes bérházat úgy kellett
megtervezni és megépíteni, hogy
a parókia nyugati homlokzatának
egy része megmaradjon eredeti
formájában. A keleti homlokfalon
viszont új nyílászárókat és füg -
gõfolyosót alakítottak ki.
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HETI MÛSORA
2009. augusztus 24–2009. augusztus 30.

Mozimûsor

Mûvészetek Háza, Béke-terem: augusztus 27–szeptember 2. kö-
zött 15.30, 17.45 órakor Szerelem második lá-
tásra, angol–amerikai romantikus film, 20 óra-
kor Il Divo, olasz–francia film.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: augusz-
tus 27–szeptember 2. között, 14.30, 18 óra-
kor Harry Potter és a félvér herceg,
angol–amerikai fantasy, 20.30 órakor Szerelem
második látásra, angol–amerikai romantikus
dráma.

MISKOLCI KAMARAZENEI NYÁR

Együtt a zenebarátokért

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (147.)

Az evangélikus egyház épülete

Ismeri Ön a Várszínházi
Esték előadásait?

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön a Várszínházi Esték előadásait? Hamarosan
kiderül! Hatrészes keresztrejtvény-játékunkban az előadások címét rejtettük
el! A megfejtéseket együtt, egy levelezőlapon legkésőbb augusztus 27-én
éjfélig juttassák el a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. címére: 3525
Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. vagy e-mailben a minap@mikom.hu-ra.

A könyvnyereményt a Szinvapark második emeletén található Líra
Könyvesbolt ajánlotta fel. 

Augusztus 24., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Nagy -
körút (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Netvilág,
az internetrõl mindenkinek 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Forrás,
környezetvédelmi magazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Utolsó esély,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

Augusztus 25., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 A Kontroll
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportmûsora 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Tengerparti
akadémia, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Augusztus 26., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 TINTA –
ifjúsági magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsoris mertetés
18.00 Miskolc Ma, hír mûsor 18.25
Netvilág, az internetrõl mindenki-
nek 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Elixír, életmódmagazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Kétely, ameri-
kai–ausztrál film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Augusztus 27., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Bizton -
sági zóna (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Netvilág, az internetrõl mindenki-
nek 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Katedra, oktatási magazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV.) 21.00 Telitalálat,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

Augusztus 28., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Öko-
házak (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Gyöngy -
kagyló, gyermek- és ifjúságvédel-
mi magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Kisvárosi igazság, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Augusztus 29., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 15.00 DVTK –
Kecskemét bajnoki labdarúgó-
mérkõzés 17.00 Megyejáró –
Békés megye (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.)
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Sportpercek (ism.) 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Házibuli Attilával és ven-
dégeivel – showmûsor (Hálózat
TV) 23.00–07.00 Képújság.

Augusztus 30., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 15.00 Nyíregy -
háza – DVTK Liga kupa labdarú-
gó-mérkõzés 17.00 Bence-show
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika,
heti hírösszefoglaló magazin 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.)
19.00 Krónika (ism.) 19.25 Múzsa,
kulturális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30 Hírháló (Há -
lózat TV) 21.00 A Glória támasz-
pont ostroma, amerikai film (Há -
lózat TV) 23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

A tizedik jubileumi Középkori
Forgatag zajlott az elmúlt a hét
végén a diósgyõri várban. A
nyári melegben folyamatosan
hömpölygött a tömeg az ódon
falak között, hogy végignézze
mindazokat az attrakciókat,
amelyek Nagy Lajos király ud-
varának látványosságai lehet-
tek. Akkor, amikor a vár még az
uralkodó kedvenc tartózkodási
helye volt. 

� C. Á. 

A várba érkezõ közönséget mu-
lattatók tucatjai fogadták, a kirakodó
vásárt követõen táncosok, éneke-
sek, mesteremberek, tûznyelõk,
gólyalábasok szórakoztattak. A ta-
vernák, fogadók ezernyi finomsá-
got – étkeket és italokat – kínáltak
az élményre éhes látogatóknak. A
várárokban a király és királyné szó-
rakoztatására gyûltek össze a vité-

zek: elsõként a Csallóközi Lovas -
íjászok, akik kezdettõl résztvevõi a
diósgyõri forgatagnak. 

A szervezõk az idén mindazo-
kat a fellépõket meghívták, akik az
elmúlt tíz év során a Középkori
Forgatagban szórakoztatták a kö-
zönséget. A Diósgyõri Aranysar -
kantyúsok, a Visegrádi Szent György
Lovagrend tagjai, a cseh Memento
Mori vagy a szerb Svibor nehéz-
páncélosok is bemutatták, mit tud-
nak a középkor lovagi kultúrájáról,
az akkori szokásokról. A sort a
Pavane zászlóforgatói zárták. 

Amikor pedig a vitézek kiful-
ladtak a harci játékok közben,
azonnal színre léptek az udvari ze-
nészek, rikkancsok. Portékáikat kí-
nálták az árusok, egy korty finom
italra csalogattak a fogadósok. S ez
így ment vasárnap estig, amíg el
nem csitult a Középkori Forgatag
– egészen a jövõ nyárig. 

Középkori Forgatag
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ÉRETTSÉGI MEGSZERZÉSE
MUNKA MELLETT?

IGEN, a VIK Középiskola
miskolci tagozatán!

ÉRETTSÉGIRE FELKÉSZÍTÕ,
2 éves INTENZÍV

GIMNÁZIUMI KÉPZÉS
a korábbi tanulmányok beszámításával!

A KÉPZÉS KEZDETE:
2009. SZEPTEMBER

Oktatás hetente két alkalommal,
délutánonként

15.00–21.00 óra között.

További felvilágosítás:
VIK Középiskola Miskolci Tagintézmény

(OM: 035566)

� 06-46/508-252, Fodor Enikõ
3532 Miskolc, Herman Ottó u. 2.

(Szentpáli Iskola)

MÉG NEM KÉSÕ!
Vegye fontolóra az

ISTVÁNFFY ÖKOISKOLA
ajánlatát!

� A természettudományi tárgyak hangsúlyosabb,
új módszerekkel való oktatása

� Tanítási órák a Bükkben
� Tervszerû erdei iskolai képzés
� Természet szeretete, védelme

� Környezettudatos gondolkodás, szemlélet alakítása
GONDOLJ A JÖVÕNKRE, UTÓDAINKRA!

Érdeklôdhet: Miskolc, Kis-Hunyad u. 7.
Telefon: (46)508-919,  (46)508-918

E-mail: istvanffy@freemail.hu

A NETre Kész 2008 Pályázat keretében
az INNOCENTER Közhasznú Nonprofit Kft.

az Észak-magyarországi régióban 7 településen

ROADSHOW-T SZERVEZ
A roadshow célja, hogy megismertesse a felnõtt lakosságot a 2003

szeptembere óta mûködõ Digitális Középiskolával, valamint az internet
által a lakosság számára biztosított eközszolgáltatás lehetõségeivel.

A roadshowhoz kapcsolódóan a jelenlévõk 20 órás ingyenes
képzésre jelentkezhetnek, amelynek tematikája a következõ:

� számítógép felépítése � operációs rendszerek
� billentyûzet felosztása � szövegbevitel

� fájlok és könyvtárak � internetes kommunikáció, 
� www.magyarorszag.hu oldal bemutatása, megismerése.

A képzésen résztvevõk a tanulmányaikhoz munkatankönyvet kapnak.

A ROADSHOW ÉS A PÓTBEIRATKOZÁS
Idõpontja: Roadshow: 2009. 08. 26. (szerda), 16.30

Pótbeiratkozás: 2009. 08. 26. (szerda), 14.00–18.00-ig
Helyszíne: Földes Ferenc Gimnázium, 3525 Miskolc, Hõsök tere 7.

Sok szeretettel várjuk a ROADSHOW-N!!!

Érdeklõdni: innocenter@innocenter.hu � Tel.: 46/555-246

„A program a Miniszterelnöki Hivatal támogatásával,
az eMagyarország Program keretében valósul meg.”

ÉRETTSÉGIZZEN ESTI TAGOZATON 
AZ AVASON VAGY DIÓSGYÕRBEN!

A Báthori István Középiskola és Szakiskola

FELVÉTELT HIRDET
a 2009/2010. tanévre, felnõttek számára,

esti tagozatú gimnáziumi oktatásra.

Miskolci Tagintézmény (Avas), Szilvás út 38. Érd.: 30/446-1475
Beiratkozás: augusztus 24–28., 15–18 óra

Diósgyõri Tagintézmény, Rácz Ádám út 54–56. Érd.: 30/416-1749
Beiratkozás: augusztus 24–28., 15–18 óra

Heti két délután, családi pótlék, diákigazolvány igényelhetõ. 
ELÕZETES TANULMÁNYOK BESZÁMÍTHATÓK.
Pótbeiratkozások: szeptember 1–4., 15–18 óra

AKCIÓ!

Keresse a hét minden napján településén a legközelebbi
Coop üzletet, ahol az élelmiszerek választékában
már most is több mint 80% MAG YAR TE RMÉ K!

Kristálycukor 1 kg 199 F t
F amilla étolaj 1 l 299 F t
Amodent fogkrém, eredeti íz, 100 ml
+ fogkefe-ajándék 199 F t

E gységár: 1990 F t/l

B iopon takarékos mosópor 2 kg 799 F t
E gységár: 399,50 F t/kg

Csak Coop, Maxi Coop,
S zupermarket áruházainkban:

ÁSZ parasztkolbász 1 kg 999 F t
Kaiser dán szalámi szvg. 75 g 339 F t

E gységár: 4250 F t/kg

Meggybefõtt magozott, 680/350 g 199 F t
E gységár: 569 F t/kg

Óriás pöttyös Túró Rudi natúr, 51 g 99 F t
E gységár: 1941 F t/kg

Baba testápoló száraz bõrre 400 ml
+ Baba tusfürdõ friss, 250 ml 699 F t/csom.
Margitszigeti kristályvíz, dús,
minden íz 1,5 l P E T 99 F t

E gységár: 66 F t/l

…és még számos termék.

Coop, a jó szomszéd!
Nagyszabású akció kezdõdött valamennyi

Coop-üzletünkben augusztus 19–31-ig!

APRÓHIRDETÉS
A Miskolci Régiségbolt és Antikvárium megújult árukészlettel, és augusztus 31-ig 30%-os

teljeskörû árengedménnyel várja kedves Vásárlóit. Cím: 3532 Miskolc, Andrássy u. 2.
Nyitvatartási idõ: H–P: 14–18 óráig, Sz.: 9–13 óráig.
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Bencés Gimnázium, Szakképzõ Iskola és Kollégium 
Miskolc, Kiss Ernõ út 17.  

Információ � telefonon: 30/6269-543
e-mail: igazgato.mcb@gmail.com � www.phbences.hu

GIMNÁZIUMI KÉPZÉS
9–12. évfolyamig nappali és esti munkarendben 

SZAKKÖZÉPISKOLA
9–12. évfolyamig nappali munkarendben

párhuzamos mûvészeti képzés (színházi és modern tánc)

SZAKKÉPZÉSEK NAPPALI ÉS ESTI MUNKARENDBEN

NEM ÉRETTSÉGIRE ÉPÜLÕ KÉPZÉSEINK:
� Számítógép-szerelõ,- karbantartó (4 félév)
� Irodai asszisztens (4 félév)
� Ruházati eladó (4 félév)
� Élelmiszer-, vegyiáru-eladó (4 félév)

ÉRETTSÉGIRE ÉPÜLÕ KÉPZÉSEINK:
� Számítógéprendszer-karbantartó (4 félév)
� Ügyintézõ titkár (4 félév)
� Gazdasági informatikus (4 félév)
� Marketing- és reklámügyintézõ (2 félév)
� Logisztikai ügyintézõ (4 félév)

ÖSZTÖNDÍJ-LEHETÕSÉG!
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Hulladékudvarok
Ajánljuk figyelmükbe miskolci hulladékudvarainkat!
1. A József Attila utca 65. sz. alatt (az AVE Miskolc
Kft. telephelyén), tel.: 70/383-0242.
2. A Lorántffy Zsuzsanna utcán (a Kilián városrészben), tel.: 70/371-9135.
3. A Bogáncs utcán (Görömböly és Szirma városrészt összekötõ úton), tel.: 70/335-0103.
A fent említett hulladékudvarokban veszélyes hulladékból negyedévente 100 kg,
nem veszélyes hulladékból pedig 250 kg mennyiséget helyezhet el a lakosság in-
gyen, az alábbi hulladékfajtákból:
� gumiabroncsok (személy- és tehergépkocsi)
� hulladékká vált csomagolóanyagok (pl.: mûanyag, papír és karton, üveg, fém, stb,)
� háztartási mûszaki hulladékok (pl.: tévé, hûtõszekrény, mosógép, számítógép, stb.)
� biológiailag lebomló, szervesanyag-tartalmú hulladékok (pl.: gallyak, nyesedé-

kek, lomb, stb.)
� nagydarabos lomhulladékok (pl.: bútorok)
� veszélyes lakossági hulladékok (pl.: gyógyszerhulladékok, fénycsövek, festé-

kesdobozok, elemek, akkumulátorok, stb.)
� építési törmelék (pl. beton, tégla, cserép, kerámia, stb.)

Nyitvatartási idõ:
� hétfõ – péntek: 10–18 óráig
� szombat: 8–16 óráig
� vasárnap: zárva

Építésitörmelék-elhelyezési akció!
Miskolcon, a Sajószigeti úton (az AVE Miskolc Kft. telephelye mellett) megnyitottuk
építésitörmelék-kezelô telepünket, ahol kedvezõ áron helyezhetõ el föld és építé-
si-bontási hulladék, hétköznapokon 8–18 óráig.
Elhelyezési díj: 1500 Ft/t + áfa (bruttó 1875 Ft/t).
Nagyobb mennyiség esetén, illetve amennyiben a konténeres szállítást is cégünktõl
rendeli meg, további kedvezményeket tudunk biztosítani.
A Hejõpapi Regionális Hulladékkezelõ Telepen történõ elhelyezés esetén a díj 1000
Ft/t + áfa (bruttó 1250 Ft/t).
További kérdések esetén forduljanak bizalommal munkatársainkhoz a 70/335-0095-
ös telefonszámon.

AVE Miskolc Kft.
3527 Miskolc, József Attila u. 65.
Tel.: 46/500-310 � Fax: 46/508-783

info@avemiskolc.hu � www.avemiskolc.hu



Tizedik alkalommal tartották
meg a Borsod-Abaúj-Zemplén
megyei polgárõrök napját,
melynek ezúttal Szikszó adott
otthont. A köszöntõk és az el-
ismerések átadása után a fel-
hõtlen szórakozásról és kikap-
csolódásról szólt ez a nap.

� HORVÁTH I.

A szikszói strandfürdõ területét
megtöltötték a megye települé-
seirõl érkezett polgárõrök, délelõtt
már rotyogott a sátrak elõtt a bog-
rácsokban és az üstökben az
ebédrevaló. A felsorakozott pol-
gárõröket elõször Füzesséri József,
Szikszó polgármestere köszön-
tötte, aki elmondta: a válság õket
is utolérte, de szívesen adtak he-
lyet a polgárõrök ünnepének. Az
ünnep és a pihenés ugyanis rájuk
fér, mert nehéz évet tudhatnak
maguk mögött, miközben mos-
toha körülmények között végez-
ték a munkájukat. Ezt a munkát
a polgármester meg is köszönte
a polgárõröknek.

Dr. Andrékó János rendõr dan-
dártábornok az Országos Rendõr-
fõkapitányság képviseletében dr.
Bencze József országos fõkapitány
üdvözlõ szavait tolmácsolta. Mint
elmondta, komoly kihívásokkal

küzdenek a rendvédelemben dol-
gozók, aggodalomra okot adó
történések vannak, melyekre vá-
laszt kell adniuk. A kistelepülések
biztonsága érdekében komoly
munkát végeznek a polgárõrök,
akiket a rendõrség stratégiai part-
nerének tekint. 

Dr. Ódor Ferenc, a megyei köz-
gyûlés elnöke kijelentette: egy or-
szágban rendnek kell lennie,
ennek elérésében pedig a pol-
gárõrök aktívan részt vállalnak.

Hozzátette, meg kellett volna job-
ban erõsíteni a rendõrséget és a
polgárõrséget, reméli, hogy az
ország vezetése részérõl erre a te-
rületre nagyobb figyelem irányul-
hat a jövõben. 

Csóra György, a Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei Polgárõr
Szövetség elnöke arról beszélt,
amikor az emberek nincsenek te-
kintettel az életre, értékekre, egy-
másra, akkor nagyon nehéz vé-
gezni a munkájukat. Ebben a

munkában meg
kell néha egy kicsit
állni, megpihenni,
barátkozni, erre
való ez a nap. 

Dr. Túrós And -
rásnak, az Orszá -
gos Polgárõr Szö -
vetség elnökének
színpadra lépését
nagy ováció fo-
gadta, hiszen a
megye szülötte,
azzal is kezdte
mondandóját, hogy
nem vendégségbe,
hanem haza jött.
Az elnök szerint
terjed a félelem-
keltõ bûnözés, ami
az ország stabilitá-

sát is veszélyeztetheti. Sok kiste-
lepülésen kritikus a helyzet, az em-
berek félnek, és erre valamilyen
választ kell adniuk. Más válasz
pedig nincs, mint egy erõs rendõr-
ség és hatékony polgárõrség. A
polgárõrségnek pedig most tör-
ténelmi lehetõsége és felelõssége
van, hangsúlyozta az elnök.

A köszöntõk után elismerése-
ket és jutalmakat adtak át, majd
indult a szórakozás, melyben a fo-
lyamatos programok mellett dél-
utánra már a nótázás és baráti be-
szélgetések is nagy szerepet kap-
tak.

Ha csokoládé, akkor Szerencs!
Idén ezzel a jelmondattal hir-
dették meg a szervezõk a II.
Országos Csokoládéfesztivált,
melynek helyszíne a Borsod-
Abaúj-Zemplén megyei kisvá-
ros, a közel tízezer lakosú
Szerencs.

Hosszú évtizedekkel ezelõtt
Szerencs története szorosan ösz-
szefonódott a csokoládéval, és
sokan a város nevét a mai napig
az ínycsiklandozó finomsággal azo-
nosítják országszerte. Európa akkor
legnagyobb cukorgyára és finomí-
tója 1889. december 10-én kezdte
meg a termelést. Majd 1923-ban a
Magyar Cukoripari Rt. megépítet-
te csokoládéüzemét, melynek ter-
mékei országosan ismertté tették
Szerencs nevét. A rendszerváltást
követõ privatizáció eredménye-
ként mindkét édesipari üzem kül-
földi cégek tulajdonába került. A

csokigyárban megszûnt a csokolá-
dégyártás, helyét a kávék és ital-
porok elõállítása, csomagolása vette
át. Sajnos, a régrõl ismert termé-
kek szép lassan eltûntek a boltok
polcairól. 2008 tavaszán pedig 119
év után bezárta kapuit a cukorgyár.

Történetünk itt szomorúan be is
fejezõdhetne, és joggal kérdezhet-
né bárki, hogy „Ha nincs Szerencsen
csoki, akkor most mit akarnak a sze-
rencsiek ezzel a csokoládéfeszti-
vállal?”

Örömmel jelentjük, hogy van
Szerencsen csoki, és van csokolá-
dégyártás! Igaz, hogy nem a régi
gyárban, hanem egy magánvállal-
kozás keretében egy kisebb üzem-
ben folyamatosan készülnek a nya-
lánkságok. A cég újra elkezdte
gyártani azokat a régi népszerû ter-
mékeket, amiket a mai fiatalok talán
már nem is ismernek, az idõseb-
beknek pedig a gyermekkort idé-
zik fel. 

A csokoládéfesztivált ezzel az
üzenettel hívták életre a szervezõk:
tudja meg ország-világ, hogy
Szerencsnek és a csokoládénak
nemcsak nosztalgikus múltja, hanem
jelene és remélhetõleg fényes jövõ -
je is van. Azon felül, hogy a csoko-
ládét megenni a legjobb dolog a vi-
lágon, a szervezõk bebizonyították,
hogy másra is felhasználható. 2008-
ban, az elsõ fesztiválon egy 239 kg-
os faragott Gombóc Artúr-szobor ké-

szült csokoládéból, amely a maga
kategóriájában világrekord lett. Idén
egy újabb rekordkísérletre vállal-
koznak a szervezõk: egy hatalmas
festmény készül majd – természe-
tesen csokoládéból.

A fesztiválra látogatókat szóra-
koztató programok, kóstolók és sok
egyéb látnivaló várja augusztus
23-án Szerencsen.

Információk Szerencsrõl és a
fesztiválról: www.szerencs.hu.
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„Terjed a félelemkeltõ bûnözés”

A kommandósok is bemutatót tartottak.

TERMÉSZETGYÓGYÁSZ-KÉPZÉS!

Bõvebb információ, jelentkezés:
Tel.: 46/342-617; 70/360-7345

www.kontrollegeszseg.huF.N
y.S
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Egészségügyi és természetgyógyászati alapmodulok elvégzése után
az alábbi, államilag elismert végzettségek szerezhetõk meg:

�Fitoterapeuta �Kineziológus
�Reflexológus �Akupresszõr �Alternatív

mozgás- és masszázsterapeuta
�Életmódtanácsadó és -terapeuta

Tizenkét éve, 1996-ban alakult
a Közigazgatási Nyugdíjasok
Klubja, akkor még a megszûnt
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Tanács nyugállományba került
munkavállalóiból, akik elsõ el-
nöküknek dr. Szilágyi Jánost
választották. Az alapítói szán-
dék szerint is nyitott tagságú
klubba aztán egyre többen je-
lentkeztek Miskolc város köz-
igazgatási nyugdíjasai közül is. 

� PAPP LAJOS

A klub második elnöke, dr.
Pásztor János is a miskolci köz-
igazgatási nyugdíjasok közül került
ki, 2005-ig, haláláig volt a klub el-
nöke. Ezt követõen dr. Muzsnay
Lajost választotta meg elnökének
a klub tagsága, aki 2009-ig töltöt-
te be ezt a tisztséget.

A klubnak jelenleg több mint het-
ven tagja van, s a cégbíróság által
bejegyzett közhasznú civil szerve-
zetként mûködik. Alapszabályuk
szellemében változatlanul felada-
tuknak tekintik a megyében, s
benne Miskolcon mûködõ köz-
igazgatási-állami és önkormányza-
ti szervezetek, szervek nyugdíjasa-
inak összefogását, támogatásukat,
érdekeiknek képviseletét a nyug-
díjas társadalom különbözõ fóru-
main. Mindezt a közszolgálati szel-
lemiség és erkölcs jegyében, a ha-
gyományok tisztelete és ápolása se-

gítségével is igyekeznek megvaló-
sítani. A klub alapító szándékai sze-
rint pártsemleges szervezõdés, éven-
te elkészített és a tagság által elfo-
gadott program szerint tartja ösz-
szejöveteleit. Különféle szakmai, il-
letve egészségügyi és kulturális té-
májú elõadások, események, közös
szórakozás, kirándulások adnak
tartalmat a közösségi életnek. 

A klub a tagok szakmai képesí-
tésének és érdeklõdésének meg-
felelõen segítséget nyújt a megye
és Miskolc nyugdíjasainak elõadá-
sokkal, szakmai tanácsadással a
nyugdíjas közösséget érintõ törvé-
nyi-jogi változások megértésében
és feldolgozásában. Jó a klub kap-
csolata a Miskolci Idõsbarát Ön-
kormányzat Idõsügyi Tanácsával, s
kérésnek megfelelõen a klub tag-
jai vállaltak jogi tanácsadást, tarta-
nak különféle elõadásokat. 

A klub anyagi helyzete viszony-
lag stabil, 6-700 ezer forintból gaz-
dálkodnak évente, ami az elnyert
pályázatok összegeibõl, valamint a
tagság hozzájárulásaiból tevõdik
össze. További mûködésük alapjá-
nak tekintik a fiatalabb nyugdíjas
korosztályok tagjainak érdeklõdé-
sét és jelentkezését, hiszen az õ „fris-
sebb” aktivitásuk nélkülözhetet-
len az érdemi klubmunkában. S ez
a jelenlegi nehezebb körülmények
közt egyben a megmaradás felté-
tele is. 

A HAGYOMÁNY
TISZTELETÉVEL

Gasztrosarok

CSOKOLÁDÉFESZTIVÁL MÁSODSZOR

� FOLYTATÁS AZ ELSÕ OLDALRÓL.
Csütörtökön délelõtt a sprint táv

selejtezõvel folytatódott a tájfutó
világbajnokság Miskolcon. A
Csanyikban, a „királyasztalnál”
megrendezett verseny selejtezõ jén
több mint 200-an álltak rajthoz, a
hat magyar tájfutóból négyen ju-
tottak be az esti döntõbe.

A svájci és a svéd csapat tagja-
inak volt oka a legjobban az öröm-
re a rövidtávú verseny ered-
ményhirdetésén. Az alpesi ország
futói három, a skandináv ország
versenyzõi pedig két érmet sze-
reztek. Az orosz Andrej Hramov
megvédte tavalyi címét, a höl-
gyeknél azonban új világbajnokot
avattak. A legjobb magyar ered-
mény a 25. helyezett Lenkei Zsolt
nevéhez fûzõdött, Gyurkó Fanni
a 26. helyen zárt. Rajtuk kívül még
két másik fiatal hazai versenyzõ is
bekerült a döntõbe, elsõ felnõtt vi-

lágbajnokságán Õry Eszter 39.,
Szabó András pedig 41. lett.

Mindeközben a belváros a rend-
kívül látványos Hungária Kupának
adott otthont. Ez az a verseny, ami-
kor bárki kipróbálhatja magát, a
legfiatalabb korosztályban a 10
évesek, a legidõsebb korosztályban
pedig akár a 85 évesek is meg-

mérethették magukat. A rendha-
gyó versenyen csaknem 2000-en
álltak rajthoz. 

Pénteken a váltószámmal foly-
tatódtak a világbajnokság küzdel-
mei, erre Bánkúton került sor. A
vasárnapi zárónapon a hosszú táv
döntõjével zárul a világbajnokság
programja.

Lassan véget ér a nyár, és ezzel
egy idõben véget érnek a nyári
táborok. A múlt héten volt az
utolsó nap a Miskolci Nyári
Napköziben, régebbi nevén a
Perecesi Táborban is. Az intéz-
mény 1964-tõl fogadja a gyere-
keket, és idén is több százan
töltötték itt a vakáció egy ré-
szét.

� PETRUSKÓ N.

A tábor vezetõje azt mondja,
arra mindig odafigyelnek, hogy
náluk egyetlen gyerek se unatkoz-
zon. Erre pedig szükség volt most
is, hiszen a miskolci iskolákból idén
is sok kisdiák érkezett a táborba:
300 fõvel kezdtek és 90 gyerek volt
még az utolsó turnusban is. Ez
évben egyébként négy, kéthetes
turnusban fogadták a diákokat.

Ahogy Bazin Géza önkormány-
zati képviselõ mondja, ha nincse-
nek nagyszülõk, a szülõk pedig dol-
goznak, akkor nagyon nehéz a nyári
szünetben megoldani a gyerekek
számára a szabadidõ kulturált el-
töltését. A táborban a gyerekek kul-
turális és sportfoglalkozásokon vet-
tek részt, étkezést kaptak, rende-
zett a napjuk, odafigyelnek rájuk,
sokkal jobb, ha így töltik a szaba-
didejüket, mint ha kulcsot kapnak
a nyakukba és egész nap ténfe-
regnek az utcákon.

Ilyen szempontból tehát nem
csak a gyerekeknek jó a tábor,
hanem a dolgozó szülõknek is.
Sajnos azonban a perecesi tábor is
nehéz anyagi helyzetben van.
Csekõné Tóth Marianna táborve-
zetõ elmondta, csak az állagmeg -
óvást tudják végezni, nincs olyan

támogatójuk, aki akár csak az épü-
letek felújításában tudna segíteni,
így mindenkitõl nagyon szívesen fo-
gadják a támogatást.

Az önkormányzat és az önkor-
mányzati képviselõk, ha tudnak, se-
gítenek, ez azonban csak a már em-
lített állagmegóváshoz elég, a fej-
lesztésekhez több pénzre lenne
szükség. Bazin Géza és dr. Tompa
Sándor képviselõi alapjukból már
évek óta támogatják a napközit. Dr.
Tompa Sándor azt mondja, a mai
kor igényeinek megfelelõen nagyon
sok pénzre volna szükség a tábor
mûködtetéséhez, de a város költ-
ségvetésének jelenlegi helyzeté-
ben azt is elegendõnek tartja, hogy
az állagmegóvások és a szakható-
ságok által elõírt fejlesztések meg-
történjenek. Õk jövõre is igyekez-
nek majd segíteni, hogy a tábor
2010-ben is tudja majd fogadni a
gyermekeket.

Tájfutó világbajnokság
Kevés a pénz

ZÁRT A PERECESI TÁBOR

Most megfordult a
helyzet
Diktáljon most Ön!
Ügyfelünk megbízásából 27 darab, tenderbôl

visszamaradt új gépkocsit kínálunk.

Tegyen ajánlatot kollégánknál:

*A kép illusztráció. Az ajánlat a készlet erejéig, a Nissan Balogh Takarékos Ajánlatok akcióban érvényes,
nem minôsül ajánlattételnek. Részletekrôl és tesztvezetésrôl érdeklôdjön márkakereskedésünkben!
Kombinált üzemanyag-fogyasztás: 5.4, 6.8 l/100 km. Kombinált CO2-kibocsátás 145-204 g/km.

A világ minden tájáról érkeztek versenyzôk, szurkolók.


